PAGE
3

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2013

   № 414
	О мероприятиях по обучению председателей, заместителей и секретарей территориальных, окружных, муниципальных и участковых избирательных комиссий к единому дню голосования 8 сентября 2013 года

В целях реализации Концепции обучения кадров избирательных комиссий и других участников избирательного (референдумного) процесса в Российской Федерации в 2013 - 2015 годах, утвержденной постановлением ЦИК России от 23.01.2013 N 157/1181-6, в соответствии с Постановлением Избирательной комиссии Владимирской области от 27.06.2013  № 155 «Об организации обучения  кадров избирательных комиссий и других участников избирательного (референдумного) процесса во Владимирской области в 2013 году», и в связи с предстоящими выборами Губернатора (главы администрации) Владимирской области и депутатов Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва, Избирательная комиссия Владимирской области постановляет:
1. Утвердить график обучения (далее – график)  председателей, заместителей и секретарей территориальных, окружных, муниципальных и участковых  избирательных комиссий (далее – организаторов выборов) к единому дню голосования 8 сентября 2013 года.

2. Провести мероприятия по обучению организаторов выборов в соответствии с утвержденным графиком и на основе программы обучающего семинара «Актуальные вопросы избирательного права и избирательного процесса в Российской Федерации», разработанной Владимирским филиалом Российской Академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте (РАНХиГС).
3. Обучение организаторов выборов провести на базе избирательной комиссии Владимирской области и территориальных избирательных комиссий силами членов Избирательной комиссии Владимирской области, сотрудников аппарата Избирательной комиссии Владимирской области, преподавателей Владимирского филиала РАНХиГС.

4. Рекомендовать территориальным избирательным комиссиям Владимирской области во взаимодействии с соответствующими органами местного самоуправления определить время, место и иные условия проведения обучающих мероприятий в целях обеспечения организованного проведения занятий.

5. Утвердить бюджетную смету Избирательной комиссии Владимирской области по обучению организаторов выборов к единому дню голосования 8 сентября 2013 года.
6. Заключить договор на оказание услуг по обучению организаторов выборов с Владимирским филиалом РАНХиГС в соответствии с утвержденной сметой.
7.  Оплату расходов, связанных с проведением обучения организаторов выборов к единому дню голосования 8 сентября 2013 года произвести согласно бюджетной смете за счет средств федерального бюджета, выделенных Избирательной комиссии Владимирской области в соответствии с распоряжением Председателя Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 27.12.2012 года № 346-р «О средствах федерального бюджета для избирательных комиссий субъектов Российской Федерации на совместные мероприятия по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов на 2013 год».
Председатель

Избирательной комиссии

В.А. Минаев
Секретарь

Избирательной комиссии

Н.А.Ульева